
Výpis usnesení   

z 12. zasedání Zastupitelstva obce Šumice  

konaného dne 13. 3. 2017 

 

 

Usnesení č. 101/2017 

 

ZO schvaluje návrh schodkového rozpočtu o rozsahu příjmů pol. 1111 – 4999 tj. 

24.000.000 Kč, rozsahu výdajů pol. 5000 – 6999 tj. 29.500.000 Kč, vyšší výdaje budou 

kryty pol. 8115 – zůstatkem předešlého roku ve výši 5.500.000 Kč.   

 

 

Usnesení č. 102/2017 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Šumice č. 1/2017 ve výši 50.000 Kč na zabezpečení krmiva pro zvěř, 

nákup PHM, dovybavení chaty, nákup pneumatik na traktor, nákup mat. pro 

vybudování přístřešku, nákup mat. pro opravu a budování krmných a čekacích zařízení,    

mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Mysliveckým 

spolkem Niva, z.s., 687 31 Šumice 400 . 

ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 103/2017 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Šumice č. 2/2017 ve výši 63.000 Kč na pořízení krojů a rekvizit pro 

soubor Dřinky, dopravu účinkujících na vystoupení, účasti na soutěžích a pořízení 

podpůrných materiálů, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a 

příjemcem dotace Folklorním souborem SVĚTLOVAN, z.s., Husova 684,                     

687 74 Bojkovice. 

ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 104/2017 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Šumice č. 3/2017 ve výši 30.000 Kč na nákup léčiv, výměnu matek, 

výrobu vlastních etiket, koupě medocukr. těsta, podporu vzděláv. akcí a koupi mezistěn    

mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Českým 

svazem včelařů, z.s., základní organizace Šumice, 687 31 Šumice 400. 

ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 105/2017 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Šumice č. 4/2017 ve výši 50.000 Kč na opravu požeráků včetně zábradlí, 

zakoupení křovinořezu, ručního nářadí, zakoupení pomůcek pro školení mladých 

rybářů a na zajištění bezpečnosti při migraci obojživelníků mezi poskytovatelem Obcí 

Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace Spolkem Rybníkářství Jezera Šumice, 

687 31 Šumice 445. 

ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 106/2017 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Šumice č. 5/2017 ve výši 40.000 Kč na provoz Charitní pečovatelské 

služby Uherský Brod mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a 

příjemcem dotace Oblastní charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský 

Brod. 

ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 107/2017 

 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Šumice č. 6/2017 ve výši 50.000 Kč na výrobu nových překážek pro 

mladé hasiče a dorost, nákup nových sportovních hadic a soutěžního materiálu a 

soustředění mladých hasičů, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a 

příjemcem dotace SH ČMS – SDH Šumice, 687 31 Šumice 400. 

ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 108/2017 

ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Šumice č. 7/2017 ve výši 130.000 Kč na vodu, energie, dopravu mužstev 

na fotbalové zápasy, náklady na materiál, služby a mzdy zajišťující provoz a údržbu 

sportovišť, mezi poskytovatelem Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a příjemcem dotace 

TJ Šumice z.s., 687 31 Šumice 400. 

ZO pověřuje starostu vypracováním smlouvy a souvisejícími úkony.  

 

 

Usnesení č. 109/2017 

 

ZO schvaluje finanční dar ve výši 10.000 Kč Sociálním službám Uherské Hradiště, 

Zařízení Domov pro seniory Nezdenice, 687 32 Nezdenice 233, s využitím na kulturní a 

společenské akce, na materiální zajištění volnočasových aktivit, případně na pořízení 

pomůcek či vybavení zvyšující kvalitu života uživatelů domova.  

 

 

 

 



Usnesení č. 110/2017 

 

ZO schvaluje investiční záměr na opravu pomníku padlých č. VH CZE 7208-1045 v obci 

Šumice o rozpočtových nákladech 135.599 Kč. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na 

opravu pomníku na Ministerstvo obrany ČR v Praze. 

 

 

Usnesení č. 111/2017 

 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti mezi vlastníkem nemovitosti Obcí Šumice, 687 31 Šumice 400 a stavebníkem 

SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. Na pozemku p.č. 4689/4 v k.ú. Šumice u 

Uh. Brodu hodlá stavebník realizovat stavbu „Oprava PZS v km 123,284 trati Vlárský 

průsmyk - Staré Město u U.H.“. 

 

 

Usnesení č. 112/2017  

 

ZO pověřuje starostu k vydání nesouhlasného rozhodnutí Obecního úřadu Šumice ve 

věci zrušení železničního přejezdu P7982 v km 122,871 trati Vlárský průsmyk - Veselí 

nad Moravou, k.ú. Šumice. O zrušení železničního přejezdu P7982 v železničním km 

122,871 požádala Obecní úřad Šumice Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, dopisem zn. 379/2017-OŘOLC-STZ/ChV dne 

dne 24.01.2017.  

 

 

Usnesení č. 113/2017  

 

ZO schvaluje kandidáty na funkci přísedícího Okresního soudu v Uh. Hradišti pro následující 

funkční (volební) období let 2017 až 2021. Jsou to: PaeDr. Marcela Jurková, bytem Šumice 

482 a Milada Krátká, bytem Šumice 340. 

 

 

Usnesení č. 114/2017  

 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šumice č. 1/2017, o nočním klidu.  

 

 

Usnesení č. 115/2017  

 

ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Šumice č. 2/2017, o způsobu a 

podmínkách převozu a přechodného uložení zemřelých.  

 

 

Usnesení č. 116/2017  

 

ZO schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce a výborů zastupitelstva obce. 

 

 

 



Usnesení č. 117/2017  

 

ZO schvaluje finanční příspěvek obce ve výši 4.000 Kč při narození dítěte rodinám 

skutečně žijícím v Šumicích a současně, kdy alespoň jeden z rodičů má trvalý pobyt 

v obci Šumice. 

 

 

Usnesení č. 118/2017  

 

ZO schvaluje odpověď starosty Josefa Jančáře žadatelce JUDr. Daně Koudelkové, 

bytem Obětí 6. května 2/553, 140 00 Praha 4, zaslanou písemně dne 6. 3. 2017. 

 

 

Usnesení č. 119/2017  

 

ZO schvaluje záměr obce na pronájem pozemku p.č. 4361/28 o výměře 328 m
2
 v k.ú. 

Šumice. O pronájmu rozhodne rada obce. 

 
 

Usnesení č. 120/2017  

 

ZO schvaluje záměr obce na pronájem části pozemku p.č. 4361/1 o výměře 125 m
2
 v k.ú. 

Šumice u Uherského Brodu pro účely provozování letní restaurační zahrádky. 

Podmínkou platnosti nájemní smlouvy bude platné stavební povolení na provozování 

letní restaurační zahrádky vydané MÚ UB, Odborem stavebního úřadu. 

 

 

 

 

 

 


